

SoD 2017/05

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená ve smyslu § 536 a násl. Obchodního zákoníku č. 513/94 Sb., občanský zákoník, v účinném znění
(dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

Objednatel: **Obec Střelice**
nám. Svobody 111/1, 664 47 Střelice
Zastoupený: PaedDR. Zdeňkem Ondráškem, starostou obce (dále jen objednatel)
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

Bankovní spojení: KB Brno - venkov
Číslo účtu: 3025641/0100
IČO: 00282618
DIČ: CZ00282618
Tel.: 547239430, 604290311
Fax.:

Zhotovitel: **SVIPP s.r.o. Brno**
Čechyňská 14a
602 00 Brno
zastoupený: Ing. Pavlem Švandou
ředitelem společnosti (dále jen zhotovitel)
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:
Ing. Pavel Švanda, tel.: 543254578
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
Ing. David Švanda, tel.: 543254578, 606739367

Bankovní spojení: KB Brno
Číslo účtu: 1563441621/0100
IČO: 45474877
DIČ: CZ45474877
Zapsaný v OR u Krajského obchodního soudu v Brně, oddíl C, vložka 4704.

II. Předmět smlouvy

Stavba: ***Oprava havarijní části oplocení hřbitova ve Střelicích – II. etapa***

Předmětem smlouvy je po věcné stránce a v rozsahu schválené projektové dokumentace kompletní
dodávka stavebních prací a stavebních hmot na výše uvedené lokalitě v rozsahu dle PD Oprava havarijní
části oplocení hřbitova ve Střelicích – II. Etapa z 5/2017.

vypracované Ing. Pavlem Štaudem.

Součástí je položkový rozpočet s výkazem výměr.

SoD 2017/05

III. Čas plnění

Zhotovitel provede pro objednatele dílo v termínu plnění:

od 25. 6. 2017 do 25. 10. 2017

IV. Cena za dílo

Cena prací je stanovena dohodou podle zákona číslo 526/90 Sb. o cenách a ke dni uzavření smlouvy činí:

Cena bez DPH:

413.779,- Kč

Cena díla je maximální a nejvýše přípustná pro tento výkaz výměr.

V. Financování

1. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na úhradu veškerých prací včetně dodávek dle smlouvy o dílo.
2. Konečná faktura bude vystavena po ukončení prací na základě protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Lhůta splatnosti všech faktur je 30 kalendářních dnů po doručení v sídle objednatele.
3. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na zhotovení díla, včetně dokumentace skutečného provedení, zkoušek použitých materiálů, přesun hmot, náklady na vybudování, provoz a údržbu a vyklizení zařízení staveniště a ostatních výdajů a nákladů nutných pro řádné provedení díla.
4. Ceny měrných jednotek uvedené v nabídce zhotovitele jsou po celou dobu výstavby neměnné, jejich soupis je v nabídce zhotovitele.
5. Zhotovitel je povinen v průběhu stavby snížit cenu díla o položky uvedené ve výkazu výměr a oceněné zhotovitelem, jež nebudou realizovány.
6. Zhotovitel může zvýšit cenu díla jen se souhlasem objednatele v případě, že v průběhu realizace se prokáže, že množství z výkazu výměr neodpovídá reálnému stavu, případně objednatel požádá o změnu dohodnutého rozsahu a objemu prací.

VI. Provádění prací

1. Veškeré změny předmětu díla musí být projednány a odsouhlaseny objednatelem před jejich realizací.
2. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště až do odevzdání a převzetí díla bez vad a nedodělků stavební deník ve smyslu ustanovení vyhl. č. 132/1998 Sb., bez omezení umožnit zápisy objednateli a umožnit kontrolu stavby pověřené osobě objednatele.
3. Po celou dobu provádění díla a odstraňování jeho vad musí zhotovitel dbát plně na bezpečnost a ochranu zdraví zaměstnanců a všech osob oprávněných ke vstupu na staveniště a udržovat staveniště v řádném stavu tak, aby nevzniklo nebezpečí škody všem osobám a majetku. Zhotovitel se zavazuje používat biologicky odbouratelné kapaliny.
4. Pro přejímací řízení je zhotovitel povinen připravit:
 - a) projektovou dokumentaci ve dvojím vyhotovení se zakreslením skutečného stavu provedených prací
 - b) stavební deník
 - c) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálůO předání díla bude sepsán Protokol o předání a převzetí dokončené stavby. Řízení o předání a převzetí stavby svolá objednatel do jednoho týdne po obdržení písemného oznámení zhotovitele.
5. Objednatel:
 - a) zajistí stavební povolení pro uvedenou stavbu popř. toto nahrazující
 - b) předá staveniště zhotoviteli zápisem do stavebního deníku (souhlas vlastníků se vstupy na pozemky)
 - c) předá zhotoviteli před zahájením prací projektovou dokumentaci v jednom vyhotovení
 - d) zajistí potřebné skládky materiálu, zeminy a plochy pro zařízení staveniště
 - e) pro potřeby skládky materiálu a montáže objednatel umožní využití přilehlého svahu a části místní komunikace v šířce dopravního pruhu
6. Zhotovitel:
 - a) zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit podle vyhl. č. 324/1999 Sb.
 - b) převzetím staveniště k provedení díla nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle pro objednatele až do doby dokončení a předání díla objednateli
 - c) zhotovitel před zahájením díla zpracuje a předloží objednateli práci technologické postupy provádění díla
7. Zhotovitel vyklidí staveniště a uvede do původního stavu do 15 dnů po předání díla.
8. Práce, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je objednatel oprávněn prověřit. K jejich zakrytí musí dát písemný souhlas ve stavebním deníku. Toto provede pověřený pracovník investora do 3 dnů po obdržení písemné výzvy, a to zápisem do stavebního deníku. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost je povinen na žádost objednatele zakryté práce odkrýt na vlastní náklad. Pokud se objednatel k přejímce ve stanovené lhůtě nedostaví, je zhotovitel oprávněn pokračovat v dalších pracích. Jestli objednatel bude dodatečně požadovat odkrytí, zhotovitel toto odkrytí provede na náklady objednatele.

SoD 2017/05

9. Dodavatel zajistí ochranu hrobových míst proti poškození během stavebních prací vhodným způsobem.

VII. Záruka na dílo

1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést dle projektové dokumentace v řádné kvalitě. Kvalita prováděného díla bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla, tzn., že bude odpovídat projektové dokumentaci, příslušným tech. normám ČR, stavebnímu zákonu a souvisejícím předpisům a "Technickým kvalitativním podmínkám staveb pozemních komunikací".
2. Zhotovitel poskytuje na stavební a montážní práce záruku na jakost v délce 72 měsíců. Záruka začíná běžet dnem předání a převzetí díla. V případě uplatnění vady díla v záruční době, má objednatel právo požadovat odstranění vady zdarma.
3. Objednatel je povinen vady reklamovat písemně bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne odeslání oznámení o vadách, v závislosti na klimatických podmínkách umožňujících provedení opravy (nejpozději ve lhůtě dohodnuté s objednatelem).

VIII. Smluvní pokuta

1. V případě prodlení zhotovitele s plněním předmětu díla je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý den prodlení.
2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním zjištěných vad a nedodělků v dohodnutém termínu je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.
3. V případě úhrady faktur je objednatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení z dlužné částky.
4. V případě prodlení zhotovitele s úhradou smluvní pokuty, se zavazuje zaplatit úrok ve výši 0,1 % za každý den prodlení z platné pohledávky.
5. Objednatel je oprávněn odečíst smluvní pokutu od daňového dokladu zhotovitele.

IX. Zrušení smlouvy o dílo

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě zjištění hrubého porušení technologické kázně při provádění prací nebo v případě zjištění činnosti zhotovitele, kterou by byla ohrožena bezpečnost a majetek obyvatel. Toto porušení musí být dokladováno zápisem z jednání za účasti projektanta, zhotovitele a objednatele.
2. Pokud by zhotovitel na své práce nenastoupil nebo byl s prováděním díla ve zřejmém prodlení, které by ohrožovalo termín dokončení, vyzve jej objednatel, aby svou práci zintenzívnil a stanoví mu přiměřenou lhůtu. Pokud zhotovitel ani pak nepodnikne kroky k zintenzívnění své práce, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

SoD 2017/05

3. V případě odstoupení od smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli jen řádně provedené práce ke dni odstoupení od smlouvy, nikoliv zálohy na materiál.

X. Závěrečné ustanovení

1. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na všechny závažné skutečnosti, přestože nejsou předmětem díla, ale jsou plně v odbornosti zhotovitele a v souvislosti s předmětem plnění.
2. Platnost a účinnost této smlouvy je dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva vzniká projevem souhlasu s celým jejím obsahem.
3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou průběžně číslovaných písemných dodatků, řádně potvrzených a podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.
4. Pokud není v této smlouvě jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů, zejména pak ustanovení obchodního zákoníku.
5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním SoD na webových stránkách města a souhlasí s §2e) zákona č.320/2001Sb. O finanční kontrole a archivaci dokumentů.
6. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve 4 exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě paré, všechny oboustranně potvrzené.

Schváleno Zastupitelstvem obce č. 15-22.6.2017 (16/2017/215)

objednatel:

zhotovitel:

Ve Sřellicích, dne26.07.2017

V Brně, dne16.7.2017

[Signature]
PaedDr. Zdeněk Ondrášek
Starosta obce

[Signature]
Ing. Pavel Švanda
Jednatel společnosti



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby Oprava hřbitovní zdi

JKSO

Název objektu

EČO

Název části

Místo

Objednatel

IČ

DIČ

Projektant

Zhotovitel

Rozpočet číslo

Zpracoval

Dne

13.06.2017

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Náklady na umístění stavby			
1	HSV	Dodávky	49 946,10	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště	15 000,00
2		Montáž	293 501,25	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	
3	PSV	Dodávky	22 667,04	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy	10 000,00
4		Montáž	22 684,82	11		0,00	16	Provozní vlivy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatní	0,00
6		Montáž	0,00				18	NUS z rozpočtu	0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		388 799,21	12	DN (ř. 8-11)	0,00	19	NUS (ř. 13-18)	25 000,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady	0,00

Projektant

Datum a podpis

Objednatel

Datum a podpis

Zhotovitel

Datum a podpis

Razítko

Razítko

Razítko

D Celkové náklady

23	Součet 7, 12, 19-22	413 799,21
24	15 %	0,00 DPH
25	21 %	413 799,21 DPH
26	Cena s DPH (ř. 23-25)	500 697,11

E Přípočty a odpočty

27	Dodávky objednatele	0,00
28	Klouzavá doložka	0,00
29	Zvýhodnění + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Oprava nábitovního zdi

Objekt:

Část:

JKSO:

Objednatel:

Zhotovitel:

Datum: 13.06.2017

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D HSV									
Práce a dodavky HSV									
1	K	001	122101101	Zemní práce	m	33,000	160,00	50 780,00	21,0
2	K	002	151711111	provizorní dočasné oplocení	m	35,000	650,00	22 750,00	21,0
3	M	MAT	133881250	osazení oc.ú.	t	0,550	35 000,00	19 250,00	21,0
4	K	002	153861113	tr 108/6	kus	14,000	250,00	3 500,00	21,0
5	K			Průchodka konstrukcí PVC				0,00	21,0
6	K	002	224411112	Zakládání	m	21,000	1 030,00	85 478,40	21,0
7	K	002	224411114	Vrty maloprofilové D do 195 mm úklon do 45° hl do 25 m hor. I a II	m	14,000	2 140,00	29 960,00	21,0
8	K	002	227111114	Vrty maloprofilové D do 195 mm úklon do 45° hl do 25 m hor. III a IV	akce	1,000	25 000,00	25 000,00	21,0
9	K	002	281601111	Přesun technologie	hod	7,200	672,00	4 838,40	21,0
10	M	MAT	585221530	Injektování vrty mikrotulák vzestupně s jednoduchým obrotářem tlakem do 0,6 MPa	t	1,500	2 700,00	4 050,00	21,0
11	K	011	342124111	cement struskoportlandský CEM II/B M 32,5 R Bal	ks	52,000	770,00	79 556,10	21,0
12	M	MAT	592127370	Svislé a kompletní konstrukce	kus	53,560	395,00	21 156,20	21,0
13	K	011	342124112	Montáž prefa dílů hln do 0,5t	ks	13,000	990,00	12 870,00	21,0
14	M	MAT	592127380	deska vyplňova D1 KZD 11-19 100 x 8 x 28 cm	kus	13,390	410,00	5 489,90	21,0
15	K	011	619996111	Montáž prefa dílů hln do 0,5t do beton lože	m2	56,000	680,00	47 980,00	21,0
16	K	011	619996121	deska vyplňova D2 KZD 12-19 110 x 8 x 26 cm	ks	2,000	4 950,00	9 900,00	21,0
17	K	013	962032241	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	m3	15,061	770,00	79 652,85	21,0
18	K	013	962042321	Zřízení ochrany stavebních konstrukcí bedněním + odstranění	m3	2,574	1 925,00	11 596,97	21,0
19	K	013	962032241	napojení na stávající oplocení				4 954,95	21,0
20	K	013	962042321	Ústřední konstrukce a práce-bourání				63 100,93	21,0
21	K	013	962032241	Bourání zdiva z cihel pálených nebo vajeopiskových na MC	t	35,032	550,00	19 267,60	21,0
22	K	013	962042321	Bourání zdiva nadskladového z betonu prostého	t	35,032	270,00	9 458,64	21,0
23	K	002	998003111	Přesun hmot	t	175,160	12,00	2 101,92	21,0
24	K	013	997013211	Vnitrostavební doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně	t	35,032	270,00	9 458,64	21,0
25	K	013	997013509	Odvoz sutí na skládku a vybouraných hmot nebo meziskládku do 1 km se složením	t	35,032	270,00	9 458,64	21,0
26	K	013	997013803	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	35,032	270,00	9 458,64	21,0
27	K	013	997013803	Poplatek za uložení stavebního odpadu z keramických materiálů na skládce (skládkové)	t	35,032	270,00	9 458,64	21,0
28	K	002	998003111	Přesun hmot pro piloty, kůly, jelty a stěny dřevěné a ocelové zřizované z terénu	t	13,082	1 760,00	23 024,32	21,0
29	D	PSV		Práce a dodavky PSV				45 351,86	
30	D			Konstrukce zamestnícke				45 351,86	

24	K	767	767995112	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 10 kg	kg	419,760	53,00	22 247,28	21,0
25	M	MAT	000000000101	ocelová k-ce - dodávka vč. pozinkování	kg	419,760	54,00	22 667,04	21,0
26	K	767	998767101	Přesun limit tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m	t	0,463	945,00	437,54	21,0
				Celkem				388 799,21	